
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
IV SERVIZIO 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 46 del 07.05.2012       

 Raccolta Ufficiale  

 N.   510 

 del  28/05/2012

 
OGGETTO: Pagamento fatture utenza metano. Periodo 09.02.2012-13.05.2012. 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
  

 
 PREMESSO: 

CHE questo Ente si avvale della Società GDF SUEZ Energie spa per la fornitura 
di gas per i vari Servizi ed Uffici Comunali; 
           VISTE le sotto-specificate bollette emesse in data 13/04/2012 dalla Società GDF 
SUEZ Energie spa per il servizio di fornitura gas ad immobili utilizzati da questo 
Comune per l’espletamento delle proprie attività; 

2°  SERVIZIO  
- matr.contatore 9562813      n. 1 fatt. di  €            396,52 (Scuola Materna) 
- matr.contatore 9565048      n. 1 fatt. di  €         1.069,01 (Scuola Materna) 
- matr.contatore 54126812    n. 1 fatt. di  €         1.075,62 (Scuola Materna) 
- matr.contatore 24936059    n. 1 fatt. di  €            172,72 (Scuola Elementare) 
- matr.contatore 23325975    n. 1 fatt. di  €         3.741,22 (Scuola Elementare) 
- matr.contatore 7152419      n. 1 fatt. di  €         2.500,86 (Scuola Media) 
- matr.contatore 7401888      n. 1 fatt. di  €         1.921,90 (Scuola Media) 
- matr.contatore 6932909      n. 1 fatt. di  €              25,28 (Biblioteca Comunale) 
- matr.contatore 7278175      n. 1 fatt. di  €              58,13 (Impianto Sportivo) 
- matr.contatore 7316646      n. 1 fatt. di  €         1.945,12 (Palestra C.le) 
- matr.contatore 22155527    n. 1 fatt. di  €            593,88 (Palestra C.le) 
- matr.contatore 7761197      n. 1 fatt. di  €         1.893,23 (Palestra C.le) 

 
          3° SERVIZIO  



           - matr.contatore 22218171   n. 1 fatt.  di  €.        2.190.97 (Casa di Riposo) 
           - matr.contatore 7769413    n. 1 fatt.  di  €.              398,42 (Centro Poliv.te Anziani) 
 
        7° SERVIZIO  

 
 - matr.contatore 1029781   n. 1 fatt.  di  €.         2.835,62 (Palazzo Municipale) 
 
RITENUTO di dover  procedere al pagamento delle suddette fatture, entro la data 

di scadenza delle stesse; 
      DATO ATTO che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del 
Bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 
e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini 
dell’effettuazione delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
  

D E T E R M I N A 
 
  

1. DI ASSUMERE impegno di spesa per €. 20.818,50 sugli appositi capitoli del 
redigendo Bilancio 2012;  
 
2. DI IMPUTARE la predetta spesa come segue: 
 
- €. 2.835,62 al Cap. 42/3 del Bilancio 2012 epigrafato: “Palazzo Municipale:luce e 

gas” 
- €. 2.541,15 al Cap. 566/4 del Bilancio 2012 epigrafato: “Gestione Scuole materne: 

luce e gas “; 
- €. 3.913,94 al Cap. 592/4 del Bilancio 2012 epigrafato: Gestione Scuole 

Elementari: luce e gas”; 
- €. 4.422,76 al Cap. 618/4 del Bilancio 2012 epigrafato: Gestione Scuole Medie: 

luce e gas”; 
-   €. 25,28 al Cap. 716/4 del Bilancio 2012 epigrafato: “Biblioteca Comunale: luce e 

gas”; 
-  €. 4.490,36 al cap. 822/5 del Bilancio 2012 epigrafato: “Gestione Palestre:luce e 

gas”; 
-  €. 2.190,97 al cap. 1384/5 del Bilancio 2012 epigrafato: “Casa di Riposo per 

Anziani:luce e gas” 
-   €. 398,42 al Cap. n. 1412/1 del Bilancio 2012 epigrafato: “Centro Polivalente per 

Anziani: luce, gas”; 
 
3 DI LIQUIDARE le fatture sopra elencate, per il totale importo di €. 20.818,50 alla 
Società GDF SUEZ Energie spa  per utenze gas, periodo: 09.02.2012-13.05.2012; 
 
4. DI DARE MANDATO all’Ufficio di Ragioneria di provvedere ai conseguenti 
pagamenti a mezzo dei bollettini premarcati allegati alle ridette fatture; 
 
5. DI PROVVEDERE agli adempimenti procedurali previsti dall’art.35 del vigente 
Regolamento di Comunale di contabilità. 

    
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
     

 

          Il Redattore 
  Caterina Cisternino 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 07/05/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni dal n. 424 al n. 431/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 846
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29 maggio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
revisione 13.10.2011 

 


